АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01. 2015 г.                                                                             № 3
с. Нарга

Об установлении расходных обязательств
муниципального образования «Наргинское
сельское поселение» на исполнение государственных
полномочий по обеспечению жилыми помещениями
 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
а также лиц из их числа

         В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 30.12.2014 г.. № 193-ОЗ «О «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Законом Томской области от 11.09.2007 г. №188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления  государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», Постановление Администрации Молчановского района от 22.01.2015 г. №28 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Молчановский район» по исполнению государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Наргинское сельское поселение»  по исполнению государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.
      2. Определить, что Администрация Наргинского сельского поселения является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования «Наргинское сельское поселение» по  исполнению государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.
    3. Специалисту 1 категории по земельным отношениям, управлению муниципальным имуществом, ЖКХ Администрации Наргинского сельского поселения (Майковой И,А,) осуществлять:
- исполнение полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа. В соответствии с Законом  томской области  от 11.09.2007 г.№188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»;
-до 01июня текущего года представлять в отдел опеки и попечительства решения органов местного самоуправления об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения  по договору социального  найма;
- ежеквартально до 5 числа следующим за отчетным периодом  представлять в отдел опеки и попечительства  список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.
4. Специалисту 1 категории по финансовому планированию, экономисту Ромашовой Анне Сергеевне, использовать средства на исполнение расходных обязательств муниципального образования  «Наргинское сельское поселение» по  исполнению государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа по целевому назначению.
5. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Наргинского                                                                 В.А. Кимстачева
сельского поселения

А.С. Ромашова
(838256)32-5-85